



Phone : (03242) 250741, Fax : (03242) 255711

Bankura Sammilani College

P.O. - KENDUADIHI • DIST - BANKURA - 722102

ESTD. - 1948

(NAAC ACCREDITED B+)

Ref. No. BSL/M-28/22

Dated the. 09.04.2022

From : **Principal**

Notice

Applications are invited from willing candidates for admission into following certificate courses (AY – 2021-22) as approved by the Bankura University.

1) Travel and Tourism 2) Food Preservation 3) Spoken English 4) Self Defence.

Each course is of 6 months duration with intake capacity of 20.

Fees Structure - Rs.250 per candidate per month for period of six months only with the total course fees of Rs. 1500/- + Admission fees Rs. 250/-.

Eligibility – Passed 10+2 or equivalent Exam. Any candidate either college student or outsider can take admission on first come-first served basis.

The candidates can download the admission form from the college website (www.bankurasammilanicollege.net) and submit the filled up form to the college office with the deposition of Rs. 500/- (Rs. 250/- as admission fees and Rs. 250/- as the tuition fees of the first month) at the college cash counter.

Classes will be conducted by experiences college teachers 2/3 days per week as per routine with teats at regular intervals.

The Certificate will be issued to each candidate by Bankura University after completion of the course, subject to passing the final examination as conducted by the college in accordance with the guidelines of the University.

Admission is open on and from 11th April, 2022 (11.00 AM to 3.00 PM)



[Handwritten Signature] 9/04/2022

Signature of Principal
Principal
Bankura Sammilani College
Bankura

E-mail : bankurasammilanicollege@gmail.com

Website : bankurasammilanicollege.net



Phone : (03242) 250741, Fax : (03242) 255711

Bankura Sammilani College

P.O. - KENDUADIHI • DIST - BANKURA - 722102

ESTD. - 1948

(NAAC ACCREDITED B+)

Ref. No. BSL/M-28/22

Dated the. 09.04.2022

From : Principal

বিজ্ঞপ্তি

বঁকুড়া বিশ্ববিদ্যালয় কর্তৃক অনুমোদিত নিম্নলিখিত Certificate Course AY 2021-22 এ ভর্তির জন্য ইচ্ছুক প্রার্থীদের আবেদনপত্র জমা দেওয়ার জন্য আহ্বান করা হচ্ছে। Certificate Course গুলি হল :-

1. Travel and Tourism
2. Food Preservation
3. Spoken English
4. Self Defence

প্রতিটি কোর্সের আসন সংখ্যা ২০ জন এবং প্রতিটি কোর্সের মেয়াদ ৬ মাস।

Fees Structure - সম্পূর্ণ কোর্স ফি বাবদ প্রত্যেক প্রার্থীকে মোট ১৫০০ টাকা (প্রতি মাসে ২৫০ টাকা করে) এবং ভর্তি ফি বাবদ এককালীন ২৫০ টাকা দিতে হবে।

যোগ্যতা - ১০+২ অথবা সমতুল্য। কলেজের ছাত্র-ছাত্রী ও বহিরাগত প্রার্থীরাও আবেদন করতে পারবে (যে প্রার্থী আগে আবেদন করবে সে প্রার্থী আগে ভর্তির সুযোগ পাবে)।

আবেদনকারীকে আবেদনপত্রটি কলেজের ওয়েবসাইট (www.bankurasammilanicollege.net) থেকে Download করতে হবে, তারপর আবেদনপত্রটি সঠিকভাবে পূরণ করে ৫০০ টাকা (Rs. 250/- Admission Fee + Rs. 250/- Tution Fee for first month) সহ কলেজের ক্যাশ কাউন্টারে জমা করতে হবে।

প্রতিটি ক্লাস অভিজ্ঞ শিক্ষক-শিক্ষিকা দ্বারা পরিচালিত হবে। প্রত্যেক সপ্তাহে নির্দিষ্ট রুটিন অনুযায়ী ২/৩ টি করে ক্লাস ও অভীক্ষা হবে।

বঁকুড়া বিশ্ববিদ্যালয়ের নির্দেশিকা অনুসারে কলেজ পরিচালিত চূড়ান্ত পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হওয়ার পর কোর্সের শেষে প্রত্যেক প্রার্থীকে বঁকুড়া বিশ্ববিদ্যালয় হইতে প্রাপ্ত শংসাপত্র প্রদান করা হইবে।

ভর্তির তারিখ ও সময়- ১১ই এপ্রিল হইতে শুরু হইবে (সকাল ১১ টা হইতে দুপুর ৩টা পর্যন্ত কলেজ ক্যাশ কাউন্টার খোলা থাকিবে)।




9/04/22

Signature of Principal

Principal
Bankura Sammilani College
Bankura

E-mail : bankurasammilanicollege@gmail.com

Website : bankurasammilanicollege.net



Bankura Sammilani College

Kenduadihi, Bankura-722102

Admission form for Certificate Courses

Course:- 1) Travel and Tourism () 2) Food Preservation () 3) Spoken English () 4) Self Defense ()

Name:-

Father's Name:-

Mother's Name:-

Address:-

Mobile No.:-

E-mail address:-

Academic Qualification:-

College Student	Outsider
Semester:- College Roll Number:- University UID Number:- University Registration Number:- University Registration Year:-	Last passout exam:- (Attached Marksheet)

Signature of Candidate

- The Admission will be on first come first served basis.